
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) 
Reģistrācijas Nr. 40003081501, adrese: Kr. Valdemāra iela 35, Rīga, LV-1010; info@ltrk.lv 

Latvijas Darba devēju konfederācija (LDDK) 
Reģistrācijas Nr. 40008004918, adrese: Raiņa bulvāris 4, Rīga, LV-1050; lddk@lddk.lv 

Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības asociācija (LETERA) 

Reģistrācijas Nr. 40008010789, adrese: Dzirnavu iela 93, Rīga, LV-1011; letera@letera.lv 

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) 

Reģistrācijas Nr. 40008038242, adrese: Stabu iela 47-1, Rīga LV-1011; office@likta.lv 

Latvijas Kokrūpniecības federācija (LKF) 

Reģistrācijas Nr. 40008053294, adrese: Skaistkalnes iela 1, Rīga, LV-1004; office@latvianwood.lv 

Latvijas Ķīmijas un farmācijas uzņēmēju asociācija (LAĶĪFA) 
Reģistrācijas numurs: 40008010454, adrese: Dzirnavu iela 93-27, Rīga, LV-1011; lakifa@lakifa.lv 

Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociācija (MASOC) 
Reģistrācijas Nr. 40008017857, adrese: Brīvības gatve 223, Rīga, LV-1039; masoc@masoc.lv 

Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācija (LPUF) 
Reģistrācijas Nr. 40008056587, adrese: Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981; info@lpuf.lv 

Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācija (LEEA) 
Reģistrācijas Nr. 40008116388, adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1006; info@bleea.lv 

Rīgā,  

Datums skatāms laika zīmogā; LTRK Nr. 2023/345 

 

A.god. LR Ministru prezidentam 

Arturam Krišjānim Kariņam 

pasts@mk.gov.lv 

 

Ļ.cien. LR Ekonomikas ministrei  

Ilzei Indriksonei 

Ilze.Indriksone@em.gov.lv  

pasts@em.gov.lv  

 

 A.god. LR Finanšu ministram 

Arvilam Ašeradenam  

Arvils.Aseradens@fm.gov.lv  

pasts@fm.gov.lv  

 

Par Latvijas atveseļošanas un noturības plāna programmu ieviešanas  

apzinātu kavēšanu uzņēmumu atbalstam inovācijām un digitalizācijai  

 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (turpmāk – LTRK), Latvijas Darba devēju 

konfederācija (turpmāk – LDDK) un eksportējošo nozaru asociācijas vērš Ministru prezidenta, 

ekonomikas un finanšu ministru uzmanību par Latvijas atveseļošanas un noturības plāna (turpmāk 

– ANM) programmu ieviešanas apzinātu kavēšanu un aicina nekavējoties rīkoties esošās situācijas 

novēršanai.  

Sarunās ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) vadību par ANM 

programmu ieviešanu ir secināts, ka CFLA vadībai pilnībā trūkst izpratnes par inovāciju atbalsta 

programmu vadīšanu, kā arī tika gūta pārliecība, ka ANM plānā iekļautās ekonomikas 

mailto:info@lpuf.lv
mailto:pasts@mk.gov.lv
mailto:Ilze.Indriksone@em.gov.lv
mailto:pasts@em.gov.lv
mailto:Arvils.Aseradens@fm.gov.lv
mailto:pasts@fm.gov.lv


transformācijas un produktivitātes reformas, digitālās transformācijas programmas netiks ieviestas 

plānotajos termiņos un kā rezultātā uzņēmējiem nav iespējams apgūt plānotās investīcijas, kā arī 

Latvijas konkurētspējas atpalicība no reģiona valstīm turpinās pieaugt.  

Pašreizējā CFLA sadarbība ar uzņēmējiem nav veiksmīga. Šobrīd uzsāktās inovāciju 

atbalsta programmas ieviešana ir apturēta CFLA patvaļīgu Ministru kabineta noteikumu 

interpretācijas rezultātā, bet neviena no digitālās transformācijas atbalsta programmām 

uzņēmumiem nav pat uzsākta. 

  Ņemot vērā, ka 2021. gada 7. septembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 621 nosaka, ka 

Finanšu ministrija (turpmāk - FM) un CFLA nodrošina Atveseļošanas fonda plāna īstenošanu un 

uzraudzību, aicinām risināt radušos situāciju nekavējoties, ņemot vērā, ka jau šobrīd ir konstatēta 

virkne normatīvo aktu patvaļīgas interpretācijas CFLA darbībā. Nerisinot esošo situāciju, pastāv 

augsti riski nesasniegt galveno ANM mērķi: Latvijai nodrošināt ekonomikas atlabšanu, veicināt 

ilgtspējīgu izaugsmi un ekonomikas digitālo transformāciju, intensīvi investēt inovācijās un 

pētniecībā. Bez šīm investīcijām Latvijas industriālā transformācija ir tikai tukši lozungi. Solījumi 

bez funkcionējošām atbalsta programmām grauj jau tā zemo valsts pārvaldes reputāciju. 

Šajā situācijā uzskatām, ka ar esošo CFLA vadību veiksmīgi ieviest atbalsta 

programmas nav iespējams un ir nepieciešama CFLA un FM atbildīgo amatpersonu 

nekavējoša nomaiņa. Nepieciešams nodalīt ES fondu ieviešanas konsultāciju, atbalsta un 

vadības funkcijas no projektu un programmu kontroles un audita funkcijām, nodalot 

kontroli un auditu no CFLA un FM atsevišķā institūcijā. 

 

LTRK valdes priekšsēdētāja p.p Jānis Lielpēteris 

LDDK ģenerāldirektore Ilona Kiukucāne                                                        

LETERA valdes priekšsēdētājs Normunds Bergs 

LIKTA prezidente Signe Bāliņa 

LKF valdes loceklis Kristaps Klauss  

LAĶĪFA valdes priekšsēdētājs Vitālijs Skrīvelis 

MASOC valdes priekšsēdētājs Toms Grīnfelds 

LPUF valdes locekle Ligita Turnere 

LEEA izpilddirektors Gunārs Valdmanis 

 


